munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri

bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam, evectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, 

mandati, delegationis, derogationis et volutatis Nostrae infringere vel 

ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die undecima Augusti mensis, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 

S. Collegii Decanus 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. C. Consistorialis a Secretis. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

EXPEDITA 

die vicesima quarta Ianuarii mensis, anno duodecimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Loco £8 Plumbi 

Reg in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 59. - Al. Trussardi. 

III 

TUGUEGARAOANAE 
(BATANENSIS ET BABUYANENSIS) 

A DIOECESIS TUGUEGARAOANAE TERRITORIO PARS SEIUNGITUR, QUAE IN NOVAM 

ERIGITUR PRAELATURAM (( NULLIUS )), BATANENSEM ET B ABU Y ANEN SEM NO

MINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad faciliorem dominici gregis gubernationem haud parum confert 

recta Ecclesiarum circumscriptio, latissimum aliquando earum territo 

rium dismembrando, ut aucto Pastorum numero aeternae christifidelium 

saluti diligentiori ratione prospici possit. Quo moti consilio, de venera-
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bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi 

Consistoriali praepositorum consulto, Iubenti animo annuendum censui

mus enixis venerabilis Fratris Alexandri Olalia, Episcopi Tuguegaraoani, 

precibus, quibus ab Apostolica Sede postulavit, ut insulas Batanes, 

Babuyan et Fuga, quas, ab episcopali sede longe absentes, valde arduum 

est Ordinario regere, uti par est, et gubernare, a sua dioecesi distrahere 

earumque territorium, in novam erigere Praelaturam nullius decerna-

mus. Praehabito itaque venerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepi

scopi Myrensis et in Insulis Philippinis Delegati Apostolici, favorabili 

voto, atque supplentes, quatenus opus sit, aliorum, quorum intersit, vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensum, quas memoravimus in

sulas Batanes, Babuyan et Fuga a dioecesis Tuguegaraoanae territorio 

suprema apostolica auctoritate Nostra distrahimus earumque territo

rium in Praelaturam nullius erigimus et constituimus, quam Batanen-

seni et Babuyanensem appellandam decernimus. 

Novae huius Praelatura nullius sedem episcopalem in urbe vulgo 

Basco constituimus et templum in honorem S. Dominici Deo ibi dicatum, 

ad ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem evehimus et illi atque 

pro tempore Praesulibus iura et privilegia, honores et insignia tribui

mus, quibus ceterae praelatitiae Ecclesiae et earum Antistites iure com

muni fruuntur et gaudent, una cum omnibus oneribus et obligationibus 

iisdem adnexis. Hanc insuper Praelaturam nullius Batanensem et Ba

buyanensem suffraganeam esse decernimus metropolitanae Ecclesiae 

Manilensi, ideoque eius Praelatum metropolitico iuri Archiepiscopi Ma

nilensis pro tempore subiicimus. Iubemus porro ut minus saltem semi

narium ad clerum indigenam efformandum quam primum condatur, ex 

quo electi iuvenes ad Pontificium Collegium Pianum Latinum Ameri-

canum in Urbem mittantur, in spem Ecclesiae sub fere Romani Ponti

ficis oculis instituendi. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud 

permittant quominus in hac nova Praelatura nullius canonicorum ca

pitulum constituatur, indulgemus ut interim pro canonicis dioecesani 

consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Quoad porro 

Praelaturae regimen et administrationem, ad clericorum et fidelium 

iura et onera, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici, sede 

vacante, electionem, rite servanda iubemus quae sacri canones praescri

bunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut simul 

ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso 

clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime 

degunt. Mensam insuper praelatitiam constituent Curiae emolumenta 
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et fidelium collationes, in quorum bonum Praelatura ipsa erecta est, 

servato tamen canone 1500 I. C. quoad bonorum et fundationum divisio

nem, ad totam dioecesim modo pertinentium. 

Omnia autem documenta et acta, quae novam respiciunt Praelatu

ram eiusque clericos et fideles ad istius Curiam, in proprio Tabulario 

adservanda, ab episcopali Curia Tuguegaraoana quam primum trans

mittantur. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta perficienda 

venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Delegatum Apostoli

cum in Insulis Philippinis, vel eum qui exsecutionis actu Delegationi 

praesit, deputamus et ipsi necessarias et opportunas tribuimus facul